CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo. n' 131 1, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 /CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 256/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Educação, que seja revista a rota

que faz o transporte escolar da localidade de Imbiriba ao distrito de Sabiaguaba.
a
LU
à-l
nJ

JUSTIFICATIVA

O transporte escolar que atende aquela região necessita urgentemente de uma rota

alternativa, pois o mesmo vive em falta e com a chegada do período invernoso os meios de

locomoção daquele trecho ficam inacessíveis, por conta disso as crianças e jovens matriculados

na rede municipal de ensino, transportadas pelo sistema municipal público, estão chegando as

escolas com atrasos, em alguns casos perdem o dia letivo, por não conseguirem chegar na sala

de aula, o que prejudica não somente os alunos mas também o bom desenvolvimento

pedagógico de toda a classe.

Nestes termos, peço deferimento.

Plen q de Oliveira, 20 de março de 2024

ÀM ARA MUNiCIPAL DE AMONTADA
coPR

c.ebitto em
ervidor:-

MatriCula

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADÁ
(it )Aprovad 10

A
Em --(